Bizim için bir gün tahsis edin, gelip sizi dinleyelim ve bilmedikleri-
mizi öğrenelim” demişlerdi. Bunun üzerine Hz. Peygamber, onlara belirli bir günde vaaz
eder, tavsiyelerde bulunurdu (Ahmed b. Hanbel, 2001: XVII, 398; Buhârî, 1980: İlim,
35; İ‘tisâm, 9; Müslim, 2006: Birr ve Sıla, 47). Bu hadisi açıklarken Aynî (ö. 855/1451),
kadınların dinî problemlerini sormalarının ve bu konuda erkeklerle konuşmalarının câiz
olduğunu ifade eder ( Aynî, 2001: II, 203). “Hz. Peygamber’in kadınlara tahsis ettiği
dersler” başlığı altında bu rivâyeti nakleden Okiç, bu durumu şu şekilde değerlendirmiş-
tir: “İslâmiyet’te kız ve kadınlara mahsus ilk dini okul, fiilen, böylece kurulmuş oldu.”

Peygamber şöyle buyurmuştur: “O (hesap değil amellerin sahiplerine)
arzıdır. Yoksa kim inceden inceye hesaba çekilirse helâk olur” (Buhârî, 1980: Tefsîr, 84;
İlim, 36; Rikâk, 49; Müslim, 2006: Cennet, 18; Ebû Dâvûd, 1999: Cenâiz, 23; Tirmizî,
t.y.: Tefsîr, 76; Nesâî, 2001: Tefsîr, 69; 84).

Buhârî (ö. 256/870), Kitâbu’l-İlim bölümünde bu hadisi naklederken “Bir şey duyan
ve bunu anlamayan kimsenin başvurup sorması ve bunu öğrenmesi” şeklinde bir başlık
atmıştır. Buhârî hadisin girişinde şöyle bir bilgi nakletmiştir: “Hz. Âişe bilmediği bir şey
duyduğunda bunu öğrenmek için Hz.